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„Europejski Ruch 
Solidarności” 
 
 Deklaracja komitetu założycielskiego  

Międzynarodowego Stowarzyszenia 

Społecznego 

 

 My, przedstawiciele organizacji społecznych 
Ukrainy, Polski, Gruzji i Estonii, zebrani w 
Kijowie na obchodach 20-lecia Ukraińskiego 
Stowarzyszenia Helsińskiego, jak również 
stowarzyszeń społecznych Litwy i Białorusi,  
po omówieniu sytuacji międzynarodowej w 
związku z agresją Federacji Rosyjskiej na Gruzję 
w 2008 roku, wiedząc również o skutkach agresji 
Federacji Rosyjskiej na Czeczenię w latach 1994 i 
1999, oddając historyczny hołd i szacunek tradycji 
solidarności wobec zniewolonych narodów 
walczących o niepodległość, czego wyrazem było 
utworzenie w 1990 roku Centrum 
Koordynacyjnego „Warszawa-90”,  
wyrażając gotowość połączenia naszych wysiłków 
celem uzgodnienia interesów narodowych, 
europejskich wartości demokratycznych i 
zachowania światowego porządku określonego w 
Helsińskim Akcie Końcowym Konferencji 
Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie z 1 
sierpnia 1975 roku oraz w kolejnych umowach 
międzynarodowych,  
świadomi swej odpowiedzialności za pokój i 
bezpieczeństwo w Europie, postanawiamy  
zwrócić się do demokratycznych organizacji 
społecznych krajów Europy Środkowo-
Wschodniej, do działaczy społecznych oraz do 
wszystkich obywateli, którzy mają świadomość 
zagrożenia dla suwerenności państwowej jak 
również bezpieczeństwa energetycznego swoich 
państw, o zjednoczenie wysiłków w walce o 
niepodległość oraz obronę suwerenności 
narodowej i integralności terytorialnej.  
Proponujemy utworzenie Międzynarodowego 
Stowarzyszenia Społecznego pod nazwą  

 

 
„Europejski Ruch Solidarności” (ERS) z główną 
siedzibą w stolicy Ukrainy, Kijowie. W Statucie 
organizacji proponujemy umieścić zapis o 
zwoływaniu Konferencji (ERS) nie rzadziej niż 
raz do roku oraz rotacyjną kolejność 
przewodniczenia organem kierowniczym przez 
przedstawicieli organizacji państw 
członkowskich, z sześciomiesięcznym okresem 
pełnomocnictwa Przewodniczącego.  
Ogłaszamy zbiórkę podpisów wśród obywateli i 
pełnomocnych przedstawicieli organizacji 
społecznych z poparciem dla naszej inicjatywy. 
Zbiórka podpisów trwać będzie do 1 października 
2008 roku.  
Za naszą i waszą wolność!  
 
Członkowie-założyciele  

Europejskiego Ruchu Solidarności:  
 
Z ramienia Ukraińskiego Stowarzyszenia 

Helsińskiego  
- Przewodniczący Kijowskiej filii USH Oleś 
Szewczenko  
Z ramienia Ogólnoukraińskiej Organizacji 

Obywatelskiej „Alians Majdan”  
- Mychajło Swystowycz  
Z ramienia Autonomicznego Wydziału 

Wschodniego „Solidarność Walcząca” 
 - Piotr Hlebowicz, Polska  
Z ramienia „Porozumienia Organizacji 

Niepodległościowych”,  
- Jadwiga Chmielowska, Polska  
Z ramienia Towarzystwa „Memoriali”, Gruzja  
- Guram Soselia , Tarieł Gwiniaszwili , Wachtang 
Dzabiradze  
Z ramienia obrońców praw człowieka Estonii  
- Mart Niklus  
Z ramienia Narodowego Frontu Białorusi  
- Siarhjej Papkou , Walerij Bujwał  
Z ramienia obrońców praw człowieka Litwy  
- Leonardas Vilkas  
Armenia  
- Paruir Hayrikyan 



Ta siła fatalna 
 

 Odkrywanie coraz to nowych kart ostatnich 
kilkudziesięciu lat może doprowadzić do wniosku, że 
niemal każde istotne wydarzenie polityczne odbywało się 
pod kontrolą władzy. Słaba i skłócona opozycja dawała się 
prowadzić za nos agentom i ludziom zmanipulowanym 
przez bezpiekę. Jeżeli światło dzienne ujrzą jednak nawet 
gorsze dokumenty i informacje niż te, które ostatnio do nas 
docierały, będzie to tylko połowa prawdy o Polsce.  
Bezpieka prowadziła grę z Polakami, grę, w której 
głównym decydentem była Moskwa. Pytanie, dlaczego tę 
grę musiała prowadzić? Dlaczego mając policję, czołgi i 
aparat propagandy nie była w stanie uczynić z Polaków 
posłusznej rzeszy wyznawców sowieckiej ideologii?  

Oczywiście po zniszczeniu zbrojnej opozycji były w 
Polsce znaczące punkty oporu, choćby Kościół katolicki. 
Nie tłumaczy to jednak ogromnego zaangażowania 
środków, gigantycznych operacji służb i skali represji.  
Czego bezpieka tak bardzo się bała, że wolała sterować 
wieloma działaniami opozycji, niż wszystko zakończyć 
jednym zdecydowanym posunięciem? Bała się siły gdzieś 
ukrytej w Polakach, która popychała nas do powstań i 
oporu. Która dawała zdolność do przetrwania klęsk i 
nadzieję zwycięstw. Ta siła kształtowała ludzi wielkich, 
jak Józef Piłsudski czy Jan Paweł II. Ale wpływała na 
każdego uczestnika historii. Nie da się odpowiedzieć na 
pytanie, kim jest Lech Wałęsa, zarówno bez poznania gry 
bezpieki, jak i wielkiej siły, która pchała go, gdy był na 
czele? Solidarności?. Niesamowita schizofrenia samego 
Wałęsy, jak i salonowych elit, które niedawno równały go 
z ziemią, by teraz wynosić niemal na ołtarze, wynika 
między innymi z tego, że tę postać w jednej osobie i w 
jednym momencie historycznym umieściły dwie 
śmiertelnie sobie wrogie siły. Sam zainteresowany, między 
dokumentami IPN a hołdami niedawnych jeszcze wrogów, 
może utracić do reszty poczucie tego, kim jest i w czym 
brał udział. Oczywiście jeżeli Wałęsa postanowi zagrozić 
któremuś z dzisiejszych wybrańców elit, szybko mu 
przypomną, że jest tylko facetem od rozbijania siekierą 
zegarków, a może nawet był agentem.  
 

Tomasz Sakiewicz 
ŻRÓDŁO:  
http://www.gazetapolska.pl 

 
 

 

Historycy związani z IPN napisali 
podręcznik dla maturzystów 
opisujący dzieje Polski od konferencji 
jałtańskiej do 2007 r. 
 

     
            aut. Michał Korsun 
 
Instytut Lecha Wałęsy zlecił historykom 
związanym z IPN napisanie książki dla 
maturzystów. Książka ma opisywać dzieje Polski 
od konferencji jałtańskiej do 2007 r. Głównym jej 
celem jest poprawienie wizerunku Lecha Wałęsy 
po publikacji książki Sławomira Cenckiewicza i 
Piotra Gontarczyka „SB a Lech Wałęsa. 
Przyczynek do biografii", w której autorzy 
przedstawiają szereg dokumentów wytworzonych 
przez SB i UOP, pokazujące „bohatera” w niezbyt 
dobrym świetle.  
W podręczniku pod redakcją prof. Jerzego Eislera 
nie ma oczywiście wzmianki o oskarżeniach 
Wałęsy o współpracę z SB. 
Na przełomie października i listopada podręcznik 
"Drogi do wolności. Drogi do wspólnej Europy" 
trafi bezpłatnie do uczniów klas maturalnych z 
Warszawy, Wrocławia, Katowic, Trójmiasta, 
Szczecina i Białegostoku. Jego nakład wyniesie 40 
tys. egzemplarzy. Za pierwszą jego edycję 
zapłacili: Instytut Lecha Wałęsy, MSZ i 
Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 
W przyszłości wydawca chce aby podręcznik co 
roku trafiał do wszystkich maturzystów i był 
finansowany ze środków publicznych. 
Bez komentarza… 
JG

KONTAKTY: 
Warszawski Klub Gazety Polskiej  
Przewodniczący: Anita Czerwińska - 0604 530 363; e-mail: anita.czerwinska@yahoo.pl  
Solidarność Walcząca – Oddział Warszawa 
e-mail: solidarni.sw@wp.pl 
http://www.sw.alias.pl 

 

      WYDRUKUJ!                 PRZECZYTAJ!                PODAJ DALEJ! 


